2024 年 4 月 26 日

各      位

上場会社名 積 水 樹 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 馬場 浩志
（コード番号 ４２１２ 東証 プライム）

問合せ先 取締役 兼 常務執行役員 財務・ＩＲ担当 菊池 友幸
（ＴＥＬ ０６－６３６５－３２０４）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2024年４月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり 2024年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を行うことができる旨を定款に定めております。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年 1月 29日公表）

前期実績
（2023年 3 月期）

基準日 ２０２４年３月３１日 同左 ２０２３年３月３１日

１株当たり

配当金

３２円
（普通配当    32 円）

３２円
（普通配当 32 円）

３２円
（普通配当    31 円）

（特別配当     1 円）

配当金の総額 １，０５０百万円 － １，２８９百万円

効力発生日 ２０２４年６月４日 － ２０２３年６月６日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は企業体質強化をはかりながら、株主の皆様への利益還元を充実させていくことを経営の

最重点課題と考えており、安定的な配当の継続を利益還元の基本方針としております。

この方針のもと、2024 年３月期の期末配当金につきましては、連結業績及び連結配当性向などを

勘案いたしまして、直近予想と同額の普通配当 32円とさせていただきました。この結果、中間配当

金 33円と合わせた当期の年間配当金は、前期に比べて２円増配の１株につき 65円(15期連続の増配)

となりました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

 中間期末 期末 年間

当 期 実 績
３３円

(普通配当 33 円)

３２円
(普通配当 32 円)

()

６５円
(普通配当 65 円)

()

前 期 実 績

(2023 年 3 月期)

３１円
(普通配当 31 円)

３２円
(普通配当 31 円)

(特別配当  1 円)

６３円
(普通配当 62 円)

(特別配当  1 円)

以 上